
Atto n.

Del

Oggetto:155

10/07/2014

APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2014.

CITTA'  DI TRICASE
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno                                    , il giorno                             , del mese di                                 , alle ore
nella sala delle adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle
persone dei Signori:

DUEMILAQUATTORDICI DIECI LUGLIO 17.00

ANTONIO G. COPPOLA S
PANICO MARIA ASSUNTA S
ELIA GIACOMO S
SCOLOZZI ADOLFO N
FRACASSO SERGIO S

Presenti n. Assenti n.4 1

Partecipa il  Segretario Generale  :

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il  Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

ANTONIO G. COPPOLA

Pres.

ING.

In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri

Il Responsabile del Servizio esaminata la proposta di delibera
con riferimento al rispetto delle normative comunitarie, statali,
regionali e regolamentari, generali e di settore, alla corretezza e
regolarità della procedura, alla correttezza formale nella
redazione dell'atto, esprime parere:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Parere:

Data:

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data:

FAVOREVOLE

10/07/2014

DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 155 del 10/07/2014 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il decreto legislativo 150/2009 che ha introdotto,  all' interno  della  riforma  del lavoro  pubblico,  la
previsione  che  nell' ambito  del  ciclo  di  gestione  della  performance  organizzativa  e  individuale  venga
redatto un documento programmatico denominato Piano della performance che individua gli indirizzi e gli
obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle risorse,
gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance dell' amministrazione ;

Visto  l' articolo  10  del  decreto  legislativo  27  ottobre  2009,  n.  150  il  quale  statuisce  che,  al  fine  di
assicurare  la  qualità,  la  comprensibilità  e  l' attendibilità  dei  documenti  di  rappresentazione  della
performance, le amministrazioni pubbliche  redigono  annualmente  l' anzidetto  documento  programmatico
triennale, denominato Piano della performance”;

Visto  l' art.15  dello  stesso  decreto  che  demanda  all' organo  di  indirizzo  politico-amministrativo  di
ciascuna  amministrazione  la  promozione  della  cultura  della  responsabilità  per  il  miglioramento  della
performance,  del  merito,  della  trasparenza  e  dell'integrità,  nonché  la  definizione  del  Piano  della
performance ;

Visto  il  regolamento  comunale  sulla  misurazione  e  valutazione  della  performance,  approvato  con  
deliberazione della Giunta Comunale n. 302 del 23/12/2010 e successive modificazioni ed integrazioni;

Viste  le deliberazioni di Giunta con le quali sono stati approvati in data odierna il bilancio  di previsione
2014,  la  relazione  previsionale  e  programmatica  ed  il  bilancio  pluriennale  2014-2016,  nonché  il  
Programma triennale per la trasparenza e l'integrità di cui all'articolo 11 del D.150/09;

Considerato che  questo Comune è dotata di un Piano  esecutivo  di gestione,  strumento  indispensabile
per la gestione economico-finanziaria e per la corretta attuazione dei principi di programmazione;

che, alla luce delle integrazioni che saranno appositamente apportate per l' anno in corso, il PEG possa e
debba correlarsi con il piano della performance, così come definito dalla norma;

Visto  il  programma  politico-amministrativo  contenuto  nella  relazione  previsionale  e  programmatica
2014–2016  e  dato  atto  che  il  suddetto  documento  programmatico  contiene  i  risultati  che
l' Amministrazione intende raggiungere mediante l' opera  di attuazione  del Piano  degli Obiettivi da  parte
dei responsabili dei servizi e del segretario generale;

Rilevato che  la  presente  proposta  di Piano  delle  performance,  predisposto  con la  collaborazione  dei
responsabili di servizio, tiene conto di quanto programmato e dato atto che il medesimo risulta elaborato
ai  fini  di  attuazione  degli  indirizzi  stabiliti  dagli  organi  di  Governo  di  questo  ente  nei  documenti  di
programmazione  e  contiene  pertanto  il  piano  degli  obiettivi  strategici  in  continuità  ed  evoluzione  con
quanto sinora programmato ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali approvato  con D.  Lgs  18.8.2000  n.
267;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 155 del 10/07/2014 - Pagina 2 di 4



Eseguito  con  esito  favorevole  il  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  del  presente  atto
avendo verificato:
a) il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali
e di settore;
b) la correttezza e regolarità della procedura;
c) la correttezza formale nella redazione dell'atto;

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile  dei Servizi Finanziari:
“favorevole”;

Visto il D. Lgs.  n. 267/00;

Con voti unanimi resi in forma palese;

D E L I B E R A

1)  -  Di  approvare  l' allegato   Piano  delle  Performance  allegato,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  D.  Lgs.
150/2009, che costituirà un'  appendice della Relazione Previsionale e Programmatica 2014-2016.

2) - Di pubblicare  il programma sul sito internet del Comune di Tricase, nell' apposita area denominata
“TRASPARENZA – VALUTAZIONI- MERITO.

3) - Di trasmettere il programma, per quanto di rispettiva competenza:
- all' Organo di valutazione;
- alla CIVIT;
- alle OO.SS.;
- alla RSU.;
- ai responsabili di P.E.G. del Comune.

4) - Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell' art.134, comma 4 del
DLgs. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 155 del 10/07/2014 - Pagina 3 di 4



10/07/2014Atto n. 155 Del

IL  SINDACO

ANTONIO G. COPPOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOTricase, li ____________________

F.to:

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

ING. F.to: DOTT. GIUSEPPE RIZZO

IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.to   Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 155 del 10/07/2014 - Pagina 4 di 4


